


1

الجريـــدة الــرسميــة
السنة السابعة والأربعون ـ  العدد العاشر

المراسيم:

مرسوم أميري رقم )5( لسنة 2018 بإحالة قاض للتقاعد.

قرارات أخرى:

قرارات رئيس دائرة القضاء:

صفة  تخويل  بشأن   2018 لسنة   )26( رقم  القضاء  دائرة  رئيس  قرار 
الضبطية القضائية لمفتشي دائرة الثقافة والسياحة.

قرارات رئيس دائرة التخطيط العمراني والبلديات:

تعميم رقم )27( لسنة 2018 بشأن اللوحات المؤقتة لمشاريع البناء.

قرار إداري رقم )58( لسنة 2018 بشأن اعتماد الدليل الإرشادي لتنظيم 
المنتزهات البحرية والبرية.

.)CD( مرفق الدليل الإرشادي لتنظيم المنتزهات البحرية والبرية في 

قرار إداري رقم )158( لسنة 2018 بشأن نظام قيد المهندسين في 
إمارة أبوظبي.

المهندسين  2018 بشأن تعليمات قيد  )159( لسنة  رقم  إداري  قرار 
في إمارة أبوظبي.

قرار إداري رقم )160( لسنة 2018 بشأن نظام تصنيف المقاولين في 
إمارة أبوظبي.

قرار إداري رقم )161( لسنة 2018 بشأن تعليمات تصنيف المقاولين 
في إمارة أبوظبي.

الصفحة

5

9

11

12

13

24

29

37



2

مكاتب  تصنيف  نظام  بشأن   2018 لسنة   )162( رقم  إداري  قرار 
الاستشارات الهندسية في إمارة أبوظبي.

مكاتب  تصنيف  تعليمات  بشأن   2018 لسنة   )163( رقم  إداري  قرار 
الاستشارات الهندسية في إمارة أبوظبي.

الحريق  إنذار  جهاز  تركيب  بشأن   2018 لسنة   )184( رقم  إداري  قرار 
.)Smoke Detector  كاشف الدخان(

قرارات رئيس دائرة الثقافة والسياحة:

بشأن   2018 لسنة   )94( رقم  والسياحة  الثقافة  دائرة  رئيس  قرار 
اللائحة التنفيذية للرقابة على إيرادات المنشآت السياحية والفندقية 

في إمارة أبوظبي.

55

65

81

84



3

المراسيم

م
سي

مرا
ال





5

مرسوم أميري رقم )5( لسنة 2018     
بإحالة قاض للتقاعد  

 
نحن خليفة بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي. 

بعــد الاطــلاع علــى القانــون رقــم )1( لســنة 1974 بإعــادة تنظيــم الجهــاز  •
الحكومــي فــي إمــارة أبوظبــي وتعديلاتــه.

2006 بشــأن دائــرة القضــاء فــي إمــارة  • وعلــى القانــون رقــم )23( لســنة 
وتعديلاتــه. أبوظبــي 

وبناء على اقتراح مجلس القضاء وتوصية رئيس دائرة القضاء. •

أصدرنا المرسوم الآتي: •

المادة الأولى
ــى  ــتئناف إل ــة الاس ــس محكم ــري، رئي ــي الجف ــريف عل ــن ش ــي/ حس ــال القاض يُح

ــد. التقاع

المادة الثانية
 يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية.

                                                                                    خليفة بن زايد آل نهيان 

                                                    حاكم أبوظبي

صدر عنا في أبوظبي 
بتــاريـــخ: 1 - أكتوبر - 2018 م

الموافق : 21 - محرم - 1440 هـ





7

قرارات أخرى

رى
أخ

ت 
ارا

قر





9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84



85



86



87



88



89



90



91



92



93



94



95



96



97



98



99



100



101



102



103



104



105



106



107






